МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 59 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

ПРИКАЗ

от 18.07.2022 г.                                                                                                                     № 88- ОД

г. Ставрополь

О назначении ответственных за обработку персональных данных в 2022-2023 учебном

году.

 В целях обеспечения защиты персональных данных и в соответствии с Порядком

обработки и обеспечения режима защиты персональных данных работников,

воспитанников, и их родителей (законных представителей) в МБДОУ д/с № 59

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Назначить Ломанову Инну Сергеевну, заместителя заведующего по УВР

ответственным за организацию работы по защите при обработки персональных данных.

2.  Ответственному за организацию обработки персональных данных

а) организовать выполнение работниками требований Положения об обработке и защите

персональных данных работников, воспитанников, и их родителей (законных

представителей) в МБДОУ д/с № 59

б) доводить до сведения положения локальных актов по вопросам обработки

персональных данных, требований к их защите;

в) организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов персональных

данных или их представителей;

г) обеспечивать контроль условий сохранности персональных данных на материальных

носителях.

З. Назначить Харисову Оксану Олеговну, специалиста по кадрам, ответственным за

работу с персональными данными работников, воспитанников, и их родителей (законных

представителей) в МБДОУ д/с № 59.

4. Внести изменения в должностные инструкции лиц, назначенных ответственными в

соответствии с данным приказом.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с №59                                                                                 Н.Г. Безносюк

С приказом ознакомлены:

		2022-07-19T12:01:26+0300
	Безносюк Надежда Григорьевна